
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Yangın Rüzgarları Hızında Siyasi Değişimler! 

 

Haber:  

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve İran Cumhurbaşkanı Mesud 
Pezeşkiyan Cuma günü, atom enerjisi alanı da dahil olmak üzere ortak projeler 
üzerinde çalışmaya devam edeceklerini teyit ettiler; bu ise iki ülke arasında 
savunma iş birliğini de içeren stratejik ortaklık anlaşmasının imzalanması 
hazırlıkları kapsamında Moskova’da yapılan görüşmelerin bir parçasıdır. Bunun 
askeri bir ittifak olmadığı ve diğer ülkeleri hedef almadığı, aksine ortak güvenliği 
güçlendirmek ve insani değerleri korumak için olduğu vurgulanmıştır. (El Cezire 
Net, 17/01/2025) 

 

Yorum:  

Rusya ve İran arasında 17 Ocak 2025 tarihinde imzalanan Kapsamlı Stratejik 
Ortaklık Anlaşması, her iki ülkenin de Suriye’deki çatışmadan çıkmasının 
ardından ve ABD Başkanı Trump’ın görevi teslim almasından sadece üç gün 
önce imzalanmıştır. 

İki ülke çatışmalarla dolu karmaşık bir geçmişi paylaşsa da, şu ana kadar 
aralarındaki işbirliği ve güvensizliğin arasını ayıran, özellikle Rusya-Ukrayna 
savaşı devam ederken her an çökebilecek veya devam edebilecek ince bir 
çizgidir; zira daha önce 2022 yılında İran’ın Şahin İHA’larını kullanmasının 
ardından Ukrayna’da ilerleme kaydeden Rusya, bugün bu İHA’ları kendi 
ülkesinde üretiyor ki İran’ın balistik füzelerini de unutmayalım; bu da Rusya’nın 
Ukrayna’ya karşı ezici bir saldırı başlatacağına işaret etmektedir. 

Öte yandan İran’ın ABD ile kötü ilişkilerinin acısını çekmesinin ve büyük güç 
olarak imajını parlatmak için tırnaklarını çekmesinin ardından Rusya, özellikle 
İran iyi bir bölgesel ortak olarak kabul edilmesi nedeniyle bu anlaşmadan fayda 
sağlamaktadır. 

İran açısından bu anlaşma, Esad’ın, İran’ın partisinin ve milislerinin bölgeden 
çıkmasının ardından Trump ve Yahudi varlığından duyduğu korkunun bir 
ifadesidir. Başka bir açıdan bakıldığında bu Rusya-İran anlaşmasının, 
Avrupa’yı, İran’dan elde etmeyi hayal ettiği enerjiden mahrum bıraktığını 
görüyoruz. Bu nedenle Avrupa bu anlaşmayı Ortadoğu ve Orta Asya’da nüfuz 
mücadelesine yönelik bir adım olarak görmektedir. Özellikle de böyle bir 
anlaşma Rusya ve İran’a yönelik uluslararası yaptırımları sona erdirebilir veya 
zayıflatabilir, bu iki ülkenin rollerinin artması Rusya’ya İran üzerinden Körfez ve 
Umman Denizi’nin sıcak sularına erişim ve Batı dışı yollardan enerji ihracatı 
imkanı sağlayabileceği gibi İran’a da Avrasya pazarlarına erişim imkanı 
verebilir. Bu ise bölgede bir sonraki ekonomik ve jeopolitik düzene meydan 
okuyabilir. 



Amerika’nın dünya üzerindeki hegemonyası, bocalayan politikaları, yaşadığı 
krizler, kendisini harekete geçiren birçok çözülmemiş dosya ve Avrupa’yı tehdit 
etmekle ve Çin’i zayıflatmaya ve ona baskı uygulamaya çalışmakla meşgul 
olması nedeniyle açıkça zayıflıyor, bu nedenle de sona ermesine yardımcı 
olabilecek araçlar kullanıyor. 

Aynı şekilde özellikle yangınlardan sonra onu bekleyen iç sorunlar ve bu 
yangınlar bittikten sonra yaşanacak sigorta sorunları olduğu gibi aynı zamanda 
kendisini ve para birimini tehdit eden küresel bir mali krizin de eşiğindedir. 

Bu açgözlü ideolojinin çöküş zamanı yaklaşmakta olup ondan sonsuza dek 
kurtulmak için alternatif bir ideolojinin ortaya çıkması gerekmektedir ve İslam 
devinin uyanması ve uluslararası arenalarda yeniden yükselmesi için sahalar 
hazırdır. 

Ey dünyanın her bir yerindeki Müslümanlar; saha, İslam ideolojisinin geri 
dönüşü için hazırdır; o halde Allah’ın şeriatını ikame etmek ve İslami hayatı 
yeniden başlatmak için çalışanlarla birlikte yürümek amacıyla harekete geçin; 
şüphesiz Allah nurunu tamamlayacaktır. Ancak bizler, iki seçenek arasındayız; 
ya değiştirilenlerden olacağız ya da değiştirenlerden olacağız. Nitekim bugün, 
Allah’ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in devleti olan ilk devletin ortaya 
çıktığı günlere benziyor. O halde kollarınızı sıvayın ve içinizdeki güç ehlini 
harekete geçirin ki bizim izzetimiz olan Hilafeti bir an önce kuralım ve Allah’ın 
bizim hakkımızdaki şu kavlini gerçekleştirelim:  َالْمُؤْمِنيِن نَصْرُ  عَليَْنَا  حَقّاً   İnanan“ وَكَانَ 
kimselere yardım etmek Bize hak oldu.” [Rum 47] 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Nebil Abdulkerim 


